趣 意 書

一般社団法人長崎県障害者スポーツ協会賛助会員募集

謹啓 早春の候、ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。
平素より障害者のスポーツ振興のために、多大なるご支援を賜り深く感謝申

し上げます。
本協会は平成１６年に創立、平成２８年に一般社団法人として認定され、こ

の間、一貫して「障害者スポーツを振興し、障害者の機能回復やスポーツに取
り組む力強い精神を養い、スポーツを通じて健全な社会参加を促進する」こと
を目的として活動してまいりました。
現在では、加盟７４団体（９障害者スポーツ協力団体、３０地域障害者団体、

３５障害者スポーツ活動団体）を擁し、更なる障害者スポーツの普及育成、強
化に務めています。
近年、県民皆様のご支援・ご協力をもちまして、障害者スポーツのすそ野を

広げ、成果を定着化させる事業に取り組み、特に障害者団体競技の強化支援や、
「２０２０東京パラリンピック」「２０２４パリパラリンピック」で活躍した本
県出身の選手の強化支援を積極的に取り組んでまいりました。引き続き、参加
を目指す次世代トップアスリートへの支援等、本県における障害者スポーツの
振興発展は一段と盛んになってきています。
本協会は、長崎県と共同で障害者スポーツの普及育成、強化等の事業を推進

していますが、これらの事業の実施に当たっては各方面のご協力と多くの財源
が必要となります。
何卒この趣旨をご理解いただき、多くの皆様にご加入いただきますようお

願い申し上げます。
謹白

令和７年３月

一般社団法人
長崎県障害者スポーツ協会

会 長 上田 崇仁

一般社団法人長崎県障害者スポーツ協会

賛助会員について

賛助会員制度は当協会の趣旨にご賛同いただける方々の会員制度です。
賛助会員の会費は、県内障害者スポーツの競技力向上と生涯スポーツ振興等、

障害者スポーツの普及振興事業に活用させていただいています。

会 員 募 集

（一社）長崎県障害者スポーツ協会では、本会の趣意にご賛同いただける賛
助会員を募集しています。
県内の障害者スポーツの健全な発展に寄与することを目的として、地域障害

者協会、障害者スポーツ活動団体、特別支援学校などの本協会加盟団体の活動
に必要な経費の助成を行うなど、県内障害者スポーツ界の競技力の向上と生涯
スポーツの振興に努めています。
これらの事業のよりよい運営と活動の充実を図るため、皆様方にご協力・ご

支援をお願いしています。

会費について

・団体会員： １口：５,０００円以上
・個人会員： １口：１,０００円以上
・振 込 先： 一般社団法人 長崎県障害者スポーツ協会
・住  所： 長崎市茂里町３番２４号
・電  話： ０９５－８９４－９６８６

・口 座：【ゆうちょ銀行】０１７８０－１－１７０７２７
・口座名：【漢字】 一般社団法人 長崎県障害者スポーツ協会

【カナ】 シャ）ナガサキケンショウガイシャスポーツキョウカイ

◆添付の振込み用紙をご利用ください。振込み手数料は協会が負担します。
◆郵便局備えつけの一般振込み用紙で上記口座に振り込むことができますが
振込み手数料は振り込まれる方のご負担となります。

【問い合わせ先】〒852-8104

長崎市茂里町３番２４号
（一社）長崎県障害者スポーツ協会
担 当：松尾
ＴＥＬ：０９５-８９４－９６８６
ＦＡＸ：０９５-８４９－４７０３